TOMSK томский
POLYTECHNIC ■  ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

2020 г.
г. Томск

Об открытии специализаций ООП
бакалавриата 2019 г. приема
Инженерной школы информационных технологий
и робототехники очной формы обучения

С целью организации обучения по специализациям основных образовательных программ
(ООП) бакалавриата приема 2019 года п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть для реализации следующие специализации подготовки:

№
п /п

Н а п р а в л е н и е Н а и м е н о в а н и е  О О П Н а и м е н о в а н и е  с п е ц и а л и з а ц и и П о д р а з д е л е н и е К о л - в о
с т у д е н т о в

( m a x )

1

0 9 .0 3 .0 1

И н ф о р м а т и к а  и

в ы ч и с л и т е л ь н а я

т е х н и к а

П р о г р а м м и р о в а н и е

в ы ч и с л и т е л ь н ы х  и

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н ы х

с и с т е м

П р о г р а м м и р о в а н и е

в ы ч и с л и т е л ь н ы х  с и с т е м

оит

19

И н ф о р м а ц и о н н о

к о м м у н и к а ц и о н н ы е

т е х н о л о г и и
19

Г  е о и н ф о р м а т и к а 2 0

2

0 9 .0 3 .0 4

П р о г р а м м н а я

и н ж е н е р и я

Р а з р а б о т к а  п р о г р а м м н о

и н ф о р м а ц и о н н ы х  с и с т е м

П р о м ы ш л е н н а я  р а з р а б о т к а

п р о г р а м м н о г о  о б е с п е ч е н и я оит 4 0

И н ж е н е р и я  и н ф о р м а ц и о н н ы х

с и с т е м  в  б и з н е с е
23

л
J

1 5 .0 3 .0 4

А в т о м а т и з а ц и я

т е х н о л о г и ч е с к и х
п р о ц е с с о в  и

п р о и з в о д с т в

А в т о м а т и з а ц и я

т е х н о л о г и ч е с к и х

п р о ц е с с о в  и  п р о и з в о д с т в  в
н е ф т е г а з о в о й  о т р а с л и

П р о г р а м м н о - т е х н и ч е с к и е

к о м п л е к с ы  у п р а в л е н и я

п р о и з в о д с т в е н н ы м и

п р о ц е с с а м и О А Р

23

И н т е л л е к т у а л ь н ы е  с и с т е м ы

а в т о м а т и з а ц и и  и  у п р а в л е н и я 2 2

4

1 5 .0 3 .0 6

М е х а т р о н и к а  и

р о б о т о т е х н и к а

И н т е л л е к т у а л ь н ы е

р о б о т о т е х н и ч е с к и е  и

м е х а т р о н н ы е  с и с т е м ы

М о б и л ь н ы е

р о б о т о т е х н и ч е с к и е

к о м п л е к с ы  и  с и с т е м ы О  А Р

21

С и с т е м ы  у п р а в л е н и я

а в т о н о м н ы м и  р о б о т а м и
2 0

5 5 4 .0 3 .0 1  Д и з а й н П р о м ы ш л е н н ы й  д и з а й н П р о м ы ш л е н н ы й  д и з а й н О А Р 19

2. Начальнику ОД Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до директора ИШИТР Сонькина
Д.М., заведующих кафедрами -  руководителей отделений на правах кафедр, УМО.

Проректор по ОД М.А. Соловьев

2 5 6 6 2 0 2

С.К. Ефременкова
вн. т. 2036

Лист согласования документа 'Приказ 2566202 (16.12.2020)

Краткое содержание:
Об открытии специализаций ООП бакалавриата 2019 г. приема Инженерной школы информационных
технологий и робототехники очной формы обучения

Проректор по образовательной
деятельности (УОД) согласен 23.12.2020 17:53 Соловьев М. А.

Директор (ИШИТР) согласен 23.12.2020 10:34 Сонькин Д. М.
(Саурский А. В.)

Заведующий кафедрой -
руководитель отделения на правах
кафедры (ОИТ)

согласен 23.12.2020 09:48 Шерстнев В. С.

Заведующий кафедрой -
руководитель отделения на правах
кафедры (ОАР)

согласен 21.12.2020 09:23 Филипас А. А.

Начальник отдела (УМО) согласен 21.12.2020 08:53 Александрова М. А.

Начальник отдела (ОД) согласен 20.12.2020 15:58 Ильиных Е. В.

mill
2566202

Исполнитель: Ефременкова С. К. (вн. тел. 2036)